
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 

Centro de Educação – UFPB – Castelo Branco – João Pessoa/PB – CEP: 58051-900 

 

 

 

 

 

A Comissão Eleitoral, designada pela PORTARIA Nº 98/2021 – CE-DC, de 27 de agosto 

de 2021, da Direção do Centro de Educação, da Universidade Federal 

da Paraíba, Campus I, no uso de suas atribuições e de acordo com o Edital 07/2021, 

em cumprimento ao calendário eleitoral, resolve: 

 

Aceitar as candidaturas das seguintes chapas do processo de consulta para preenchimento de 02 

(duas) vagas para docentes em efetivo exercício da função para representante titular e 02 (duas) 

vagas para docente em efetivo exercício da função para representante suplente do Centro de 

Educação, junto ao CONSEPE, abaixo especificadas: 

 

- Inscrição enviada em 24/09/2021 às 17:01h. 

Rhoberta Santana de Araújo - Titular 

Eder da Silva Dantas - Suplente 

 

- Inscrição enviada em 24/09/2021 às 18:56h. 

Fábio do Nascimento Fonsêca - Titular 

Elzanir dos Santos - Suplente 

 

João Pessoa, 27 de setembro de 2021. 

 

 

__________________________________________ 

Prof. Ricardo de Carvalho Costa 

DEC/CE/UFPB - Presidente da Comissão Eleitoral 

 


